
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 19 maggio 2014, n. 535.

Variazione del bilancio regionale per l’esercizio 2014 ai sensi della legge regionale 29 aprile 2014, n. 9: “Norme in
materia di sviluppo della società dell’informazione e riordino della filiera ICT (Information and Communication
Technology) regionale”. 

LA GIUNTA REGIONALE

Visto il documento istruttorio concernente l’argomento in oggetto e la conseguente proposta dell’assessore
Fabrizio Felice Bracco;

Preso atto:

a) del parere favorevole di regolarità tecnica e amministrativa reso dal responsabile del procedimento;

b) del parere favorevole sotto il profilo della legittimità espresso dal Dirigente competente;

c) del parere favorevole del Direttore in merito alla coerenza dell’atto proposto con gli indirizzi e gli obiettivi
assegnati alla Direzione stessa;

Vista la legge regionale 4 aprile 2014, n. 6 di approvazione del bilancio di previsione annuale per l’esercizio finan-
ziario 2014 e bilancio pluriennale 2014/2016; 

Vista la deliberazione n. 389 del 7 aprile 2014 con la quale è stato approvato il bilancio di direzione per l’esercizio
finanziario 2014 ai sensi dell’art. 50, comma 3, della L.R. 28 febbraio 2000, n. 13; 

Vista la norma finanziaria contenuta nell’art. 16 della legge regionale 29 aprile 2014, n. 9 “Norme in materia di
sviluppo della società dell’informazione e riordino della filiera ICT (Information and Communication Technology)
regionale”;

Ritenuto di dover provvedere all’iscrizione nel bilancio 2014 dei fondi previsti dalla L.R. 9/2014;

Visto il punto 1, lettera A della tabella A) della Legge finanziaria regionale 4 aprile 2014, n. 4 che prevedeva l’accan-
tonamento nel Fondo speciale per le spese correnti relativo al finanziamento degli oneri previsti per il disegno di
Disegno di legge “Norme in materia di sviluppo della società dell’informazione e riordino della filiera ICT regionale”,
ora L.R. 9/2014;

Vista la legge regionale 1 febbraio 2005, n. 2 e la normativa attuativa della stessa;

Visto il regolamento interno di questa Giunta;

A voti unanimi espressi nei modi di legge,

DELIBERA

1) di fare proprio il documento istruttorio e la conseguente proposta dell’assessore, corredati dei pareri e dei visti
prescritti dal regolamento interno della Giunta, che si allegano alla presente deliberazione, quale parte integrante e
sostanziale, rinviando alle motivazioni in essi contenute;

2) di apportare al bilancio regionale per l’esercizio 2014, a norma dell’art. 16 della legge regionale 29 aprile 2014,
n. 9 le seguenti variazioni in termini di competenza e cassa:

Parte Spesa________________________________________________________________________
In aumento Competenza Cassa________________________________________________________________________
UPB 02.1.015: Società dell’informazione

Cap. 697 (n.i.): € 60.000,00 € 60.000,00

Spese per la realizzazione e la diffusione della società dell’informazione - 

L.R. 29 aprile 2014 n. 9, art. 1, comma 2.________________________________________________________________________
Cap. 696 (n.i.): € 40.000,00 € 40.000,00

Spese per la Società consortile Umbria Digitale - L.R. 29 aprile 2014 n. 9, art. 11. ________________________________________________________________________
Totale € 100.000,00 € 100.000,00_______________________

________________________________________________________________________
In diminuzione Competenza Cassa________________________________________________________________________
UPB 02.1.011: Reingegnerizzazione processi e sviluppo 

dell’amministrazione digitale

Cap. 700: € 60.000,00 € 60.000,00

Spese per implementazione, sviluppo e gestione di sistemi e procedure informatiche________________________________________________________________________
UPB 16.1.001: Fondi di bilancio

Cap. 6120: € 40.000,00 € 40.000,00

Fondo speciale per spese correnti ________________________________________________________________________
Totale € 100.000,00 € 100.000,00______________________

4111-6-2014 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE UMBRIA - Serie Generale - N. 27



3) di pubblicare il presente atto nel Bollettino Ufficiale della Regione ai sensi dell’art. 46, ultimo comma, della legge
regionale di contabilità 28 febbraio 2000, n. 13.

p. La Presidente
BRACCO

(su proposta dell’assessore Bracco)

______________________________

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

Oggetto: Variazione del bilancio regionale per l’esercizio 2014 ai sensi della legge regionale 29 aprile 2014, n. 9:
“Norme in materia di sviluppo della società dell’informazione e riordino della filiera ICT (Information and
Communication Technology) regionale”.

Con la legge regionale 29 aprile 2014, n. 9 la Regione promuove lo sviluppo, la diffusione e l’utilizzo delle tecno-
logie dell’informazione e della comunicazione (ICT) al fine di favorire, tra l’altro, lo sviluppo della società dell’infor-
mazione; il miglioramento della qualità della vita dei cittadini e l’innovazione sociale; la crescita digitale; la traspa-
renza e la partecipazione diffusa nell’ottica dell’amministrazione aperta; l’erogazione di servizi con modalità innova-
tive; la valorizzazione del patrimonio informativo privato e pubblico.

Dal punto di vista finanziario, l’impatto sul bilancio regionale è contenuto nella norma finanziaria all’art. 16 della Legge:

— 40.000 euro per l’attuazione degli interventi di cui all’articolo 11 e relativi alle spese per la nuova Società consor-
tile Umbria Digitale. Ad essi si fa fronte con la somma accantonata nel fondo speciale per le spese correnti, previsto
al punto 1, lettera A della tabella A della Legge finanziaria regionale n. 4/2014;

— 60.000 euro necessari all’attuazione delle finalità sopra descritte e contenute nell’articolo 1, comma 2, a cui si
farà fronte con riallocazione di una quota dello stanziamento relativo alle spese per implementazione, sviluppo e
gestione dei sistemi e procedure informatiche.

La variazione di cui al comma 7 dell’art. 16, relativa alle spesa per il trasferimento del personale del Consorzio SIR
ai sensi dell’art. 12, verrà apportata successivamente allo scioglimento del Consorzio.

Per quanto sopra, si propone alla Giunta regionale:

1) di apportare al bilancio regionale per l’esercizio 2014, la seguente variazione in termini di competenza e cassa:

Parte Spesa________________________________________________________________________
In aumento Competenza Cassa________________________________________________________________________
UPB 02.1.015: Società dell’informazione

Cap. 697 (n.i.): € 60.000,00 € 60.000,00

Spese per la realizzazione e la diffusione della società dell’informazione - 

L.R. 29 aprile 2014 n. 9, art. 1, comma 2.________________________________________________________________________
Cap. 696 (n.i.): € 40.000,00 € 40.000,00

Spese per la Società consortile Umbria Digitale - L.R. 29 aprile 2014 n. 9, art. 11. ________________________________________________________________________
Totale € 100.000,00 € 100.000,00_______________________

________________________________________________________________________
In diminuzione Competenza Cassa________________________________________________________________________
UPB 02.1.011: Reingegnerizzazione processi e sviluppo 

dell’amministrazione digitale

Cap. 700: € 60.000,00 € 60.000,00

Spese per implementazione, sviluppo e gestione di sistemi e procedure informatiche________________________________________________________________________
UPB 16.1.001: Fondi di bilancio

Cap. 6120: € 40.000,00 € 40.000,00

Fondo speciale per spese correnti ________________________________________________________________________
Totale € 100.000,00 € 100.000,00______________________

2) di pubblicare il presente atto nel Bollettino Ufficiale della Regione ai sensi dell’art. 46, ultimo comma, della legge
regionale di contabilità 28 febbraio 2000, n. 13.

Perugia, lì 7 maggio 2014

L’istruttore
F.TO FEDERICA FINAURI

11-6-2014 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE UMBRIA - Serie Generale - N. 2742


